上海市教育委员会文件
沪教委高〔2012〕81号

上海市教育委员会关于公布上海高校示范性全英语课程建设项目（2009年立项）验收情况的通知
各本科高等学校：

根据《上海市教育委员会关于做好上海高校示范性全英语教学课程建设验收工作的通知》（沪教委高〔2012〕67号），我委组织开展了对2009年立项的45门上海高校示范性全英语课程建设项目的验收工作。我委在组织专家审核验收材料的基础上，研究决定，29门课程通过验收、9门课程基本通过验收、6门课程未通过验收，同意1门课程申请延期验收，并根据《上海高校示范性全英语教学课程管理办法》，同时授予29门通过验收的课程“上海高校示范性全英语课程”称号。现将通过验收的课程名单暨首批“上海高校示范性全英语课程”名单以及基本通过验收的课程名单公布如下（附件）。

请各校认真总结经验，继续深化教学改革，积极促进和形成一批教学理念先进、教学内容优化、教学方法合理、教学水平高的全英语教学课程，发挥课程的示范辐射作用，提高高等学校的教学质量。

附件：1.首批“上海高校示范性全英语课程”名单
      2.上海高校示范性全英语课程建设项目（2009年立项）“基本通过验收”课程名单
上 海 市 教 育 委 员 会

2012年10月25日

	上海市教育委员会办公室
	2012年10月29日印发

（共印55份）
附件1

上海高校示范性全英语课程建设项目（2009年立项）

“通过验收”课程名单暨首批“上海高校示范性
全英语课程”名单

	序号
	学校名称
	课 程 名 称（中文）
	课 程 名 称（英文）
	课程
负责人

	1
	复旦大学
	西方国际关系理论
	Western International Relations Theory
	潘忠岐

	2
	复旦大学
	国际法
	International Law
	张乃根

	3
	复旦大学
	国际商务管理
	International Business Management
	赵优珍

	4
	上海交通大学
	国际经济法
	International Economic Law
	胡加祥

	5
	上海交通大学
	数学分析
	Mathematical Analysis
	李为民

	6
	同济大学
	数据库原理与应用
	Database Principles and Application
	穆  斌

	7
	同济大学
	环境化学
	Environmental Chemistry
	徐  冉

	8
	华东理工大学
	电气自动控制系统
	Electric Motor Drives
	黎  冰

	9
	上海外国语大学
	国际传播概论
	Introduction to Global Communication
	郭  可

	10
	上海外国语大学
	市场营销
	Marketing
	曾  嵘

	11
	上海财经大学
	西方经济学
	Economics II
	张德远

	12
	上海交通大学医学院
	内科学
	Internal Medicine
	冉志华

	13
	上海交通大学医学院
	口腔正畸学
	Orthodontics
	沈  刚

	14
	华东政法大学
	知识产权法
	The Intellectual Property Law
	王  迁

	序号
	学校名称
	课 程 名 称（中文）
	课 程 名 称（英文）
	课程
负责人

	15
	华东政法大学
	银行法
	Banking Law
	贾希凌

	16
	上海海洋大学
	环境科学导论
	Introduction to Environmental Science
	江  敏

	17
	上海海洋大学
	食品化学
	Food Chemistry
	黄轶群

	18
	上海电力学院
	国际营销
	International Marketing
	曾芬钰

	19
	上海电力学院
	电力市场
	Electricity Market
	周  波

	20
	上海对外贸易学院
	电子商务
	Electronic Commerce
	李医群

	21
	上海对外贸易学院
	商业物流学
	Business Logistics
	杨晓雁

	22
	上海工程技术大学
	系统模型与模拟
	System Models&Simulation:
Object-Oriented Analysis and Design
	田书格

	23
	上海理工大学
	纳米技术
	Nanotechnology
	侯文玫

	24
	上海应用技术学院
	计算机网络原理
	Computer Networks Principles
	李  冲

	25
	上海金融学院
	国际金融
	International Finance
	姚迪克

	26
	上海电机学院
	公司理财
	Fundamentals of Corporate Finance
	谭  宁

	27
	上海商学院
	酒店战略管理
	Hotel Strategic Management
	胡  晓

	28
	上海政法学院
	国际商事仲裁法
	International Commercial Arbitration Law
	范铭超

	29
	上海杉达学院
	工商导论
	Introduction to Business
	贾巧萍

附件2
上海高校示范性全英语课程建设项目（2009年立项）

“基本通过验收”课程名单

	序号
	学校名称
	课 程 名 称（中文）
	课 程 名 称（英文）
	课程
负责人

	1
	同济大学
	航空材料
	Aircraft Materials
	李  岩

	2
	华东师范大学
	软件工程数学
	Software Engineering Mathematics
	朱惠彪

	3
	华东理工大学
	生物分离工程
	Bioseparation of Proteins
	曹学君

	4
	上海财经大学
	基础会计
	Accounting
	戴欣苗

	5
	上海海事大学
	工程力学
	Engineering Mechanics
	吴姜玮

	6
	上海师范大学
	西方文明史
	A Survey of Western Civilization
	裔昭印

	7
	上海师范大学
	公司金融
	Corporate Finance
	李  慧

	8
	上海金融学院
	组织行为学
	Organization Behavior
	湛  军

	9
	上海政法学院
	当代中美关系
	The Contemporary China-U.S. Relations
	郭学堂

1
— 1 —